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NJOFTIM ME$IIPALhJE ~:\
"I kerkesepadise, akteveshogeruese (provuese) dh~:kerk.€§espefJleshimin e "Deklarates se

"',J',mbrojtjes"

Drejtuar Njesise Administrative Libonik Bashkia Maliq
Per tu afishuar ne kendin e afishimit te Njesise Administrative Libonik Bashkia Maliq
per shtetasen: Eliverta Limollari, e bija e Ramiz, banuese ne fshatin Kembetheker Bashkia Maliq.
LENDA: Njoftimin e kerkesepadise dhe akteve provuese, si dhe ne lidhje me deklaraten e
mbrojtjes.

Perpara Gjykates se Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem Kerce eshte paraqitur
kerkesepadia si me poshte vijon:
PADITES: Bashkim Shulli, i biri i Shahin, i dtl. 1956, lindur dhe banues ne fshatin Kembetheker
Bashkia Maliq.
TE PADITUR: l. Genci Limollari, i biri i Hasan, banues ne fshatin Kembetheker Bashkia Maliq.
2. Eliverta Limollari, e bija e Ramiz, banuese ne fshatin Kembetheker Bashkia Maliq.
OBJEKTI: Detyrimin e pales se paditur per te njohur paditesin pronar, lirimi dhe dorezimi
siperfaqes se truallit pjese e pasurise me nr. 77614 ZK 2134 ndodhur ne fshatin Kembetheker Maliq e
cila posedohet ne menyre te kundraligjshme nga te paditurit.
BAZA LIGJORE: Neni 32/a i K.Pr.Civile, Neni 296,302 i K.Civil.

Gjykata pas studimit paraprak formal te ceshtjes, konstatoi se kerkesepadia paraqitet pa te meta
dhe e plote, prandaj bazuar ne nenin 15811 te K.Pr.Civile, vleresoi t'iu njoftoje nje kopje te
kerkesepadise dhe provat bashkelidhur te paraqitura nga pala paditese.qe jane:
Gjate veprimeve paraprake gjykata i eshte drejtuar me shkrese Drejtorise se Kufirit dhe Migracionit
per te dhenat e sistemit Tims per te padituren Eliverta Limollari dhe rezulton qe i padituri te kete dale
nga territori i Republikes se Shqiperise.
Nisur nga ky fakt, gjykata vendosi te perserite njoftimin e kerkese padise dhe nje kopje te akteve
provuese te paditures Eliverta Limollari.

Njoftimi do te behet me shpallje konform nenit 133/b, pka 1, te K.Pr.Civile.

Kerko;me qe brenda 30 diteve nga momenti i n;oftimit te tyre,te paraqisni"Deklaraten e mbro;t;es"
prane Klsekretarise se G;ykates se Shkalles se Pare e luridiksionit te Pergjithshem Korte (dre;tuar
G;yqtarit Seladin Pysqyli).
Deklarata e mhrojtjes hartqJtet ne gjuhen shqipe dhe duhet te permbaje: ."
emrin, atesine, mkiemrin~ vendbanimin ose vendqendrimin Tuaj dhe te personitlave qe i'u
perfaqeson/jne, nese keni te title;



tregimin konkret te fakteve, rrethanave, dokumenteve dhe provave te tjera, si dhe prapesimet dhe
argumentet per kundershtimin e padise, nese keni;
Pervec ketyre kerkesave, duhet te deklaroni qarte ne/ose bashkengjitur deklarates se mbrojtjes:
te dhenat e kontaktit Tuaj elektronik, ose te perfaqesuesit/ve Tuaj, nese keni, te cilat gjykata mund
t'i perdore per t'iu njoftuar. Ne vijim te procesit keni detyrimin Ie informoni gjykaten per cdo
ndryshim te adreses dhe te te dhenave Ie kontaktit elektronik Tuajat, apo te perfaqesuesi/vet.
Shkelja e keti] detyrimi i ben te papranueshme pretendimet per pavlefshmerine e njoftimit;
listen e personave qe kerkoni te thirren ne gjykim me cilesine e deshmitarit (nese kerkoni thirrjen e
deshmitareve), duke specifikuar sakte emrat e lyre, atesine, mbiemrin dhe adresen e tyre te plote, si
dhe faktet qe kerkohet te provohen me to;
pro vat qe kerkohen te merren tek te tretet ose te paditesi, duke percaktuar arsyet dhe vendndodhjen
e provave (nese ka te tilla);
llojin e ekspertimit qe kerkohet te kryhet gjate gjykimit (nese kerkoni kryerjen e ndonje ekspertimi);
emrin, atesine, mbiemrin, ose emertimin e person it juridik dhe adresen e plate te personave te trete
qe kerkon te thirren ne gjykim me ket« cilesi (nese kerkoni thirrjen e ndonje personi te trete);
kunderpadine, kur kerkohet prej Jush ushtrimi i kesaj te drejte, sipas nenit 160 te keti] Kodi.

Gjykata Ju ben me dije se per te hartuar "Deklaraten e mbrojtjes", apo realizuar nje mbrojtje
efektive ne teresi ne kuader te keti] procesi gjyqesor, mund te kerkoni ndihme ligjore te kualifikuar
prej nje avokati/juristi.

Gjykata Ju ben me dije se mosparaqitja e "Deklarates se mbrojtjes" dhe provave brenda 30 diteve
nga momenti i njoftimit te padise, sipas elementeve dhe kerkesave te siper permendura, sjell si
pasoje mospranimin me vone prej Gjykates te prapesimeve dhe provave qe mund te ngrihen ose
paraqiten vetem me kerkesen Tuaj!

Kujdes! Merrni te gjitha masat per paraqitjen e Deklarates se mbrojtjes brenda 30 diteve nga
komunikimi i ketij njoftimi dhe akteve shoqeruese (kerkesepadia dhe pr9Xii1d.--,

..<"~":~;":':'<.;),.:~;)f-, "<,
:'.':' ".

Shenim: Kjo shpallje do te qendroje e afishuar ne vendet e rnesiperme minimalisht 20 (njezet dite)
nga data e afishimit.
Shpallja do t'iu dergohet ne dy kopje, njera prej te cilave duhet te percillet ne gjykate, menjehere pas
afishimit.

Shpallja u afishua sot ne date __=_

Per Njesine Administrati~~iponik Bashkia Maliq ~-~--,-----_---~-
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